
CICENOP 
CNPJ 01178931/0001-47 

Consórcio Intermunicipal do Centro Noroeste do Paraná 

                   e-mail: ciscenop@uol.com.br8931/0001-47 
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde Centro Noroeste do Paraná 

CISCENOP - Rua Piratininga, 63 - CEP 87200-163 - Fone (044) 3018-4200 - Cianorte-Pr. 

 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 038/2024 
 

 
O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DO CENTRO 

NOROESTE DO PARANÁ – CICENOP NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 

SÃO CONFERIDAS POR LEI.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Estabelecer previamente valores PARA TRANSPORTE DE PACIENTES 

DE/PARA CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA a serem realizadas em favor do CICENOP com 

vista a atender pacientes dos municípios consorciados ao CICENOP, no período de 01 de junho de 

2024 a 31 de maio de 2025, podendo ser prorrogada nos termos da lei. 

 

Art. 2º - A referida tabela de valores PARA TRANSPORTE DE PACIENTES DE/PARA 

CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA mencionada no artigo 1º desta resolução, constará como ANEXO 

VIII do edital 01/2024 de Credenciamento CICENOP e ficará disponível no endereço eletrônico do 

CICENOP: www.cicenop.com.br, podendo ser alterada a qualquer momento por meio de resolução 

especifica. 

 

 

Art. 3º - A presente resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Cianorte-Pr, 28 de maio de 2024. 

 

 

 

 

 

Marco Antonio Franzato 

Presidente 
Assinatura lançada no Original 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cicenop.com.br/


CICENOP 
CNPJ 01178931/0001-47 

Consórcio Intermunicipal do Centro Noroeste do Paraná 

                   e-mail: ciscenop@uol.com.br8931/0001-47 
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde Centro Noroeste do Paraná 

CISCENOP - Rua Piratininga, 63 - CEP 87200-163 - Fone (044) 3018-4200 - Cianorte-Pr. 

 
ANEXO VIII 

 

 

TABELA 32 TRANSPORTE DE PACIENTES DE/PARA CURITIBA E REGIÃO 

METROPOLITANA PARA PERÍODO 

01/06/2024 a 31/05/2025 

CÓDIGO CLASSIFICAÇÃO DESCRIÇÃO VALOR 

90603 90.01.02.236-0 
Transporte de pacientes comuns, acompanhantes (quando 
necessário) e agentes públicos dos Municípios Consorciados 
e/ou do CICENOP, em poltrona Executiva – Ida/Volta. 278,40 

90574 90.01.02.207-0 
Transporte de pacientes comuns, acompanhantes (quando 
necessário) e agentes públicos dos Municípios Consorciados 
e/ou do CICENOP, em poltrona Executiva – Ida. 139,20 

90575 90.01.02.208-0 
Transporte de pacientes comuns, acompanhantes (quando 
necessário) e agentes públicos dos Municípios Consorciados 
e/ou do CICENOP, em poltrona Executiva – Volta. 139,20 

90503 90.01.02.141-0 

Transporte de pacientes comuns ou acamados, 
acompanhantes (quando necessário) e agentes públicos dos 
Municípios Consorciados e/ou do CICENOP, em poltrona 
leito – Ida e volta. 542,19 

90576 90.01.02.209-0 

Transporte de pacientes comuns ou acamados, 
acompanhantes (quando necessário) e agentes públicos dos 
Municípios Consorciados e/ou do CICENOP, em poltrona 
leito – Ida. 271,09 

90577 90.01.02.210-0 

Transporte de pacientes comuns ou acamados, 
acompanhantes (quando necessário) e agentes públicos dos 
Municípios Consorciados e/ou do CICENOP, em poltrona 
leito – Volta. 271,09 


